— 125 —

pro premissis evadendo, nec poterit quicquam in auxilium sibi recipereipse  
Stanislaus Syenyenski contra prefatum generosum Andream de Gorca 
vel suos successores sub am issione sue cause et solucione vadii. Quo 
soluto nihilominus inscripcioni presentí et in ea contentis omnibus 
satisfacere tenebitur et tenebuntur sub alio simili vadio, duodecim  
millium florenorum ungaricalium in auro puro et iusto pondere, tociens 
quociens sibi generoso Andrea (s.) de Gorca et eius successoribus opus 
fuerit. Quod si non comparuerit in prefato primo termino, tanquam in 
peremptorio vel comparens responderé vel satisfacere pro eodem vadio 
noluerit, ex tunc predictus Andreas et eius successores prefatum Sta- 
nislaum et eius posteritatem sive comparentem sive conlumacem poterit 
in prefato primo termino condemnare in toto suo lucro vadii sine 
aliquo corporali juramento. Post quamquidem condemnacionem in lucro  
assumpto officio castrensi illius districtus in quibus bona consistunt, et 
tuicioni predicte sunt subiecta, tanquam de brachio regali, cum tripli- 
cato vadio se intromittet prefatus Andreas vel eius successores tanquam  
omnes punctus et gradus iudicialiter com plevisset, neque prefatus Stanislaus 
Syenyenski vel eius successores poterit vel poterint aliquem saltum  
vel processum iudiciarium aut aliquem eius defectum obiicere, sed to- 
tum id, quicquid per ipsum Andream vel eius successores factum fuerit, 
debet esse ita firmum tanquam omnes gradus iudiciarios explevisset 
vel explevissent. Quod si prefatus Stanislaus et eius successores aliquem  
defectum obicere vellent, extunc denuo aliud vadium duodecim millium  
florenorum succumbere debet et debent et presentí inscripcione presen- 
tibusque litteris se obligat mox post datam intromissionem in prefata 
bona coram ministeriali et nobilibus de generoso Andrea Myankiczski, 
notario terrestri Belzensi ex parte prefati generosi Andree do Gorka 
misso et deputato, literas et privilegia tarn originaba quam eorum  
transsumpta, ac omnia alia et singula munimenta ad predicta omnia 
et singula bona pertinencia eaque concernencia, coram eodem notario 
terre Belsensis ostendere et exhibere. Quod si ob non exhibicionem  
ipsarum litterarum aliquem defectum earum predictus generosus An
dreas de Gorca vel sui legittimi heredes et successores in aliquibus 
bonis supra specifice nominatis, aliquid dificultatis, impedimenti vel 
damni a quibuscumque personis habuerit vel habuerint, in eo casu 
dictus Stanislaus Sloczowski ipsum Andream de Gorca ac eius legit- 
timos successores evincere et eliberare ab omnibus eiusdem impedi- 
mentis, dificultatibus et dampnis debebit, sub vadio et cautelis eiusdem  
vadii suprascriptis. Que omnia et singula ipse Stanislaus Syenyenski 
simul et vadium prefatum ubi premissis non satisfecerit, et in eo
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succubuerit, libere in se assumpsit, et premissa omnia adimplere, illis- 
que satisfacere, se et suos successores submisit. Nos itaque recogni- 
cionem, resignacionis et inscripcionis predicte, tanquam legittime factam  
suscepim us et approbavimus, ipsamque robur perpetúe firmitatis obtinere 
decernimus tenore presencium mediante, quibus in testimonium sigillum  
Nostrum est appensum. Actum et datum Cracovie in Con vencione Gene
rali, feria secunda próxima post festum Purificacionis Sancte Marie» 
anno Domini millesim o quingentésimo tricésimo secundo, regni vero 
nostri anno vigésimo sexto. Presentibus Reverendissimo et Reverendis 
etc. ut supra. Datum per manus prefati reverendi in Christo patris do- 
mini Petri Thomyczski episcopi Cracoviensis et Regni Nostri Vicecan- 
cellarii sincere nobis dilecti.

Petrus episcopus Cracoviensis et Vicecancellarius subseripsit.
Relatio eiusdem reverendi in Christo patris domini Petri episcopi 

Cracoviensis et Regni Polonie V icecancellarii.1)

Nr. V.

W e Lw ow ie 11. IX. 1537 r.

Zygmunt I zakazuje kupcom używania dróg om ijają
cych Z łoczów  i poleca im zatrzym ywanie się w  tern 
m ieście w  zajeździe zbudowanym  dla nich przez 

Andrzeja Górkę.

Privilegium occasione diversorii publici per bona Zloczow magni
fico Andree a Górka castellano Posnaniensi concessum.

Sigismundus Dei gratia etc. Manifestum facimus tenore presentium  
etc. Quia cum magnificus Andreas de Górka com es, castellanus 
poznaniensis et Maioris Polonie generalis capitaneus bonorum Zlo
czow heres, sincere nobis dilectus, retulisset nobis vectores et .alios 
negotiatores, qui publicis et antiquis viis ac stratis transilus suos facere 
debuerint, ommisso diversorio publico, quod antiquitus per opidum 
eius Zloczow fuerat, novis viis et insuetis declinare et diversorium hoc

■) W y p is  z M etryk i K o ro n n ej Nr. 47 f. 220 — 223 ,

— 127 —

publicum effugere soleant in dampnum et preiuditium bonorum suorum  
Zloczoviensium et thelonei nostri Buscensis fraudem et detrimentum. 
Supplicavitque nobis humiliter, ut hie nobis in terris Russie agentibus 
eius rei certam relationem consequi voluerimus. Et sibi deinde occa- 
sione huiusmodi publici et antiqui diversorii, literas nostras dare et 
concedere dignaremur. Ne deinceps negotiatores et alii homines tran- 
situm suum eo fatientes, quo videlicet quisque proficisci debuerit, ali- 
quam ignorantiam se habere desuper pretendissenL Certo igitur edocti 
sumus quorundem consiliariorum nostrorum, hie nobiscum existentium  
et aliorum fidedignorum hominum, denique theloneatorum nostrorum  
qui viarum huiusmodi periliam habere videbantur relatione et testimonio, 
mercatores e l alios vectores duabus viis ex terra Volynensi antiquitus 
ad salinas nostras Russie videlicet Colomiensem et Dolynensem, et 
rursus in Volynyam redeuntes transitum suum facere solere et semper 
consuevisse, videlicet ex Luczko, Ostrog, Dublyany, Crzemyenyecz et 
aliis locis ac oppidis volynensibus et Magni Ducatus Lithuanie, vide
licet una via per oppidum nostrum Busko et alia via per bona ter- 
restria hereditaria Olyessko ac  Zloczow. Quibus quidem viis ac straps 
publicis ommissis, quidam negotiatores et alii vectores in damnum et 
fraudem bonorum et theloneorum nostrorum Buscensium atque etiam  
bonorum Zloczoviensium ipsius castellani Poznaniensis hereditariorum  
vias et stratas novas per Zalossczie, Czem yechow et alia loca incon- 
sueta invenire illisque transitum suum facere solerent. Nos igitur 
cupientes antiqua diversoria in suo prístino usu conservare et que 
hactenus neglecta vel ommissa fuerint in statum suum pristinum  
iuribus Regni nostri publicis suadentibus reducere et manu tenere, 
super quorum iurium observatione communi et publica subditorum  
nostrorum expostulatione hie requisiti et solliciti fuimus. Et ne atnplius 
inter subditos nostros desuper aliqua controversia fieret vel orietur in 
futurum, testimonium et relationem suprascriptam consiliariorum et 
aliorum subditorum nostrorum super usu antiquo stratarum viarumque 
publicarum seu alias diversorii publici antiquitus observan soliti, 
literis presentibus commendare ad posterorum memoriam et observa- 
tionem voluimus sibique magnifico Andree de Gorka castellano Pozna- 
niensi literas ipsas super hoc diversorium publicum, quod alias in bonis 
suis hereditariis Zloczoviensibus prefatis pro commodiori viatorum et 
aliorum vectorum transitu et reservatione ingenti sumptu reffecit et 
indies eo magis reficere videtur arcem ibidem et opidum Zloczoviense 
singulari munitione adversus quosvis eventus adversos sustinendum  
statuens sibi dandum et concedendum duximus damusque et concedimus
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presentibus perpetuis temporibus diversorium hoc duraturum et observan- 
dum. Mandantes in Universum omnibus et singulis subditis nostris 
precipue vectoribus et aliis negotiatoribus quattinus diversorium hoc 
publicum ceu antiquum et antiquitus observari solitum manuteneant et ob
servent et aliis viis obliquis et insolitis amplius transire non audeant. Sub 
penis in statuto communi Regni descriptis et ammissione mertium suorum  
omni secus facere non ausuri. In cuius rei fidem et testimonium sigil- 
lum nostrum presentibus est appensum. Datum Leopoli die et anno 
quibus supra1), presentibus ut supra.